
Anlage 1 zur Geschäftsordnung - Mietpreisliste

gültig ab 01.09.2024

Vermietung an Mitglieder des TVO

Mitglied

Übergabe Samstag, 14:00 Uhr

Rückgabe Samstag, spätestens 20:00 Uhr

Inhalt: Halle, Vereinsraum, Küche

Preis: inkl. aller Nebenkosten, ohne Sportgeräte 130,00 €  

Kleingeräte nach Absprache möglich.

Übergabe Samstag, 14:00 Uhr

Rückgabe Sonntag, spätestens 11:00 Uhr

Inhalt: Grill, Nebenraum Keller mit Kühlschrank,

Biertischgarnituren, Toiletten in Umkleiden

Preis: inkl. san. Einrichtungen, ohne Holz 50,00 €    

Paket "Große Feier"

Übergabe Samstag, 14:00 Uhr

Rückgabe Sonntag, spätestens 11:00 Uhr

Inhalt: Halle, Vereinsraum, Küche

Preis: inkl. Heizung; Wasser und Strom n. Ablesung 220,00 €  

Paket "Kleine Feier"

Übergabe Samstag, 14:00 Uhr

Rückgabe Sonntag, spätestens 11:00 Uhr

Inhalt: Vereinsraum, Küche

Preis: inkl. Heizung; inkl. Nebenkosten 80,00 €    

Bei allen Paketen gilt: Übergabe besenrein, bei übermäßiger Verschmutzung werden 

Reinigungskosten mit 28,00 Euro/Stunde berechnet.

Paket "Kindergeburtstag"

Paket "Grillfeier"



Vermietung an Vereine/Institutionen

je Tag

200,00 €  

475,00 €  

Nebenkosten für Vermietung an Vereine/Institutionen

Wasser je m³ 8,00 €      

Strom je kW/h 0,40 €      

Heizung je Tag in den Monaten Oktober bis April 50,00 €    

Heizung je Tag in den Monaten Mai und September 25,00 €    

Übergabepauschale 30,00 €    

je ausgefallene Sportstunde des TVO 20,00 €    

Pauschale für die Reinigung nach Veranstaltungen 100,00 €  

Die Mietpreise verstehen sich pro Tag zzgl. Heizkosten, Verbrauchskosten Wasser und Strom  

nach Ablesung, zzgl. Übergabepauschale, evtl. zzgl. Kosten für ausgefallene Sportstunde des TVO, 

zzgl. Reinigungspauschale. Bei übermäßiger Verschmutzung werden Reinigungskosten i.H.v. 

28,00 Euro/Stunde in Rechnung gestellt.

Miete für Vorträge

Vereinsraum als Seminarraum, je Tag, inkl. NK 50,00 €    

Miete für Trainingsbetrieb/Sportveranstaltung

Halle/Bühne nach Verfügbarkeit je Stunde 20,00 €    

1 Tag Halle/Bühne inkl. Nebenkosten und Heizung 90,00 €    

Außenanlage inkl. san. Anlagen je Stunde 15,00 €    

zzgl. NK nach Verbrauch: Wasser, Strom,

Paket "Öffentliche Veranstaltung 1"

Halle und Bühne, 

inkl. San. Einrichtungen,

zzgl. Heizungspauschale, zzgl. Reinigungspauschale

zzgl. Heizungspauschale, zzgl. Reinigungspauschale

Paket "Öffentliche Veranstaltung 2"

Halle und Bühne mit Ausschank (Essen und Trinken), 

inkl. san. Einrichtungen, Küche, Vereinsraum

zzgl. NK nach Verbrauch: Wasser, Strom,



Kleinausleihe Mitglied

Biertisch je Stück 1,50 €      

Bank zu Biertisch je Stück 1,50 €      

Stehtisch je Stück 5,00 €      

Essgeschirr und Besteck nur zu den Paketen pauschal 10,00 €    

Kaffeegeschirr und Besteck nur zu den Paketen pauschal 10,00 €    

Gläser nur zu den Paketen pauschal 10,00 €    

bei Bruch/Verlust: je Teil 3,00 €      

Beschädigungen an jeglichem Inventar und Verlust sind anzuzeigen und 

die Kosten für die Reparatur bzw. Ersatz werden in Rechnung gestellt.

Anfragen, die von den hier angegebenen Paketen nicht erfasst sind, werden auf

Anfrage vom Vorstand beschlossen.


